Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para realizar

operação tapa buraco em toda extensão da Av. Equador, no bairro Roosevelt.

JUSTIFICATIVA

A  referida  solicitação  visa  atender  as  constantes  reivindicações  dos  moradores  e

pessoas  que trafegam nesse local,  tendo em vista  a existência  de grandes  buracos  na via

citada.  A  operação  tapa  buraco  se  faz  necessária  para  dar  mais  qualidade  de  vida  aos

moradores e aos transeuntes do local, pois o fluxo de veículos e a incidência de chuvas vêm

provocando cada vez mais o aumento deste buraco e dos demais existentes na via. A extensão

de toda a via está prejudicada, por isso pedimos uma atenção especial no local.

Câmara Municipal de Uberlândia, 08 de abril de 2024.

LEANDRO NEVES
Vereador - PRD D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

ea
nd

ro
 C

as
si

an
o

N
ev

es
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
11

70
16

19
67

/5
99

8,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96300/2024

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 09/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente